
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  87  DEL 30/08/2017

OGGETTO: POR PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 – ASSE VI – AZIONE 6.8 - AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE  DI  PROPOSTE  FINALIZZATE  AL  POTENZIAMENTO  DELLA
RETE REGIONALE DI ACCOGLIENZA TURISTICA DEGLI INFO POINT PRESENTI
NEI COMUNI APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
PUGLIAPROMOZIONE DEL 19 GIUGNO 2017, N. 184 (PUBBLICATA SUL BURP N. 68
DEL 15/06/2017) – APPROVAZIONE ATTI PROCEDIMENTO

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di AGOSTO alle ore 11:30, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL VICESEGRETARIO Avv. Luca Leone

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 87 del 30/08/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
tra  le  linee  programmatiche  del  Comune  dell’Amministrazione,  un  interesse
particolare  è  riservato  allo  sviluppo  ed  incremento  turistico  del  Comune  di
Alliste e della sua frazione Felline;
tale obiettivo può essere realizzato attraverso iniziative volte alla valorizzazione e
promozione del patrimonio storico e artistico nonché all’identità del territorio di
questa città, al fine di incentivare una diversa modalità di fruizione e visibilità
della stessa, mirata al rilancio e alla sua riqualificazione;
sul bollettino ufficiale della Regione Puglia  n. 184/2017 n. 72 del 22 giugno
2017 è stato pubblicato l’atto del Direttore Generale di Puglia Promozione n.
184/2017 riguardante  l’avvio  alle  attività  inerenti  il  progetto  di  attuazione –
annualità 2017 relativo all’azione “qualificazione e potenziamento del sistema di
accoglienza turistica regionale per la valorizzazione dell’offerta” e l’approvazione
dell’avviso  pubblico  per  il  potenziamento  degli  info  point  turistici  della  rete
regionale;
la finalità del bando è quella di potenziare e qualificare il servizio di informazione
e accoglienza turistica locale  svolta  dai  Comuni titolari  di  uffici  Info  –  Point
attraverso appositi accordi con l’Agenzia Puglia Promozione;
che,  conformemente  a  quanto  previsto  dalle  Linee  Guida  relative  al
coordinamento e alla qualificazione del sistema di accoglienza turistica locale
attraverso la Rete regionale degli Uffici di informazione e accoglienza turistica
dei  Comuni  approvate  don DGR n.  876 del  7  giugno 2017,  gli  interventi  di
qualificazione e potenziamento richiedono l’introduzione di figure professionali
per lo svolgimento di attività connesse all’info point, in particolare per il servizio
di “informazione e accoglienza turistica;
che il Comune di Alliste intende partecipare a tale avviso per l’istituzione di un
INFO  POINT,  utilizzando  e  valorizzando  le  competenze  professionali  e
potenzialità presenti sul proprio territorio e non, a seguito di bando pubblico
POR Puglia FESR FSE 2014/2020 Asse VI Azione 6.8;
che è pervenuta in data 9/08/2017 da parte del dott. Antonio Toma, consulente
progettuale, una proposta a valere su tale bando per attività di progettazione e
successiva animazione on-site  per il periodo 1 ottobre 2017 – 15 gennaio 2018,
in caso di approvazione del progetto;
che l’Amministrazione Comunale intende partecipare a tale avviso presentando
una proposta progettuale per l’attribuzione di risorse economiche da destinare
agli  uffici  info  poin turistici  del  Comune per il  periodo 1 ottobre  2017 – 15
gennaio 2018;
che con nota del 11 agosto 2017 il Sindaco ha richiesto all’Agenzia Regionale del
Turismo, Puglia Promozione il Nulla Osta per l’istituzione di un Ufficio Info point
turistico  della  rete  Regionale  ai  sensi  del  DGR n  876/2017  e  dichiarazione
sostitutiva di certificazione relativa all’ubicazione dell’Ufficio info point, al fine di
procedere con la presentazione della domanda a valere sull’Avviso  pubblico per
il potenziamento degli info point turistici della rete regionale;
che è stato acquisito il nulla osta da parte della Sezione Turismo della Regione

Delibera di G.C. N° 87 del 30/08/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Puglia con nota prot.n. 4872 del 29 agosto 2017;
che  il  Comune  si  impegna  al  rispetto  di  quanto  previsto  dalle  Linee  guida
approvate con DGR n 876 del 7/6/2017 ed in particolare dall’art 4 -  “Impegni
dei Comuni per l’istituzioni degli Info Poin turistici della rete regionali” e dall’art
6 - “Standard minimi di qualità” tra cui l’impegno all’apertura settimanale di n.
36 ore.

Viste  le  linee  guida  relative  al  coordinamento  e  alla  qualificazione  del  sistema
dell’accoglienza turistica locale attraverso la rete regionale degli uffici di informazione e
accoglienza turistica dei comuni.

Ritenuto  di  nominare  il  Responsabile  unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  legge
241/1990 nella persona dell’Avv. Luca Leone, Responsabile del Settore Affari Generali
dell’Ente.

Ritenuto  di  dover  attribuire  alla  competenza  del  Funzionario  Responsabile  del
Personale, D.ssa Angelica Reho, la determinazione relativa all’avvio della successiva
procedura di selezione e tutti gli  adempimenti ad essa collegati,  nonché la formale
emanazione del relativo avviso pubblico.

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile di Settore ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. Di approvare gli atti del procedimento finalizzato all’apertura di un info point
turistico come in premessa meglio specificato.

2. Di dare atto che il presente non implica impegno di spesa dato che le attività
previste  per  l’avvio  dell’Info  Point  sono  finanziate  dal  programma  operativo
regionale POR Puglia FESR FSE 2014/2020 Asse VI Azione 6.8. e troveranno
esecuzione solo ed esclusivamente a seguito di approvazione del Finanziamento
Regionale.

3. Di  nominare  quale  Responsabile  unico  del  Procedimento ai  sensi  della  legge
241/1990 l’Avv. Luca Leone responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente.

4. Di  dare  atto  di  indirizzo  al  Funzionario  Responsabile  del  Servizio  Personale,
D.ssa Angelica Reho, in ordine all’indizione di Avviso Pubblico per n. 2 contratti
di collaborazione per lo svolgimento del servizio di “informazione e accoglienza
turistica” che verranno attivati solo ed esclusivamente a seguito di approvazione
del relativo finanziamento regionale.

5. Di demandare ai suddetti Funzionari, ognuno per quanto di competenza, tutti i
conseguenti atti riferiti alla presente deliberazione.

Con  separata  votazione  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 87 del 30/08/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 30/08/2017

Deliberazione avente per oggetto:

POR  PUGLIA  FESR-FSE  2014-2020  –  ASSE  VI  –  AZIONE  6.8  -  AVVISO  PUBBLICO  PER
L’ACQUISIZIONE  DI  PROPOSTE  FINALIZZATE  AL  POTENZIAMENTO  DELLA  RETE
REGIONALE  DI  ACCOGLIENZA  TURISTICA  DEGLI  INFO  POINT  PRESENTI  NEI  COMUNI
APPROVATO  CON  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE PUGLIAPROMOZIONE
DEL 19 GIUGNO 2017, N. 184 (PUBBLICATA SUL BURP N. 68 DEL 15/06/2017) – APPROVAZIONE
ATTI PROCEDIMENTO

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 30/08/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 87 del 30/08/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL VICESEGRETARIO
f.to Avv. Luca Leone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2017 al 14/09/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/08/2017 IL VICESEGRETARIO
f.toAvv. Luca Leone

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. LUCA LEONE

Delibera di G.C. N° 87 del 30/08/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


